
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.
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Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 1 Agustus 2024
Ketua



Nama
Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA

NIDN : 0528018801

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 Research Methodology S1 Tourism 2 7 TRC 30
2 Tourism Finance S1 Tourism 2 1 F 36
3 Entrepreneurship S1 Tourism 2 5 J 36
4 Entrepreneurship S1 Tourism 2 5 K 34
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Kelas : TRC MATA KULIAH : Research 

Prodi : Tourism Dosen : ROSALINA NUR 

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PENDAHULUAN

Uraian: 1. PERKENALAN 2. 

RENCANA PEMBELAJARAN 

Bab : BAB 1 KONSEP PENELITIAN 

DAN METODE PENELITIAN

Uraian: 1. PENGERTIAN 

PENELITIAN ILMIAH 2. METODE 

PENELITIAN 3. JENIS METODE 

Bab : BAB 2 PENELITIAN 

Uraian: 1. SISTEMATIKA 

PENELITIAN KUANTITATIF 2. 

MASALAH DAN RUMUSAN 

Bab : BAB II LANDASAN TEORI 

KUANTITATIF

Uraian: 1. LANDASAN TEORI 2. 

DESKRIPSI TEORI

Bab : BAB 3 KERANGKA BERPIKIR 

DAN HIPOTESIS

Uraian: 1. DEFINISI KERANGKA 

BERPIKIR 2. HIPOTESIS DAN 

Bab : BAB 4 INSTRUMEN 

Uraian: 1. WAWANCARA 2. 6 10/17/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

INSTRUMEN PENELITIAN TUGAS KELOMPOK

5 10/10/2024 PENJELASAN MATERI TUGAS INDIVIDU

4 10/3/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

LANDASAN TEORI TUGAS INDIVIDU

3 9/26/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

PROSES PENELITIAN KUANTITATIF - 

MASALAH DAN RUMUSAN 

MASALAH TUGAS INDIVIDU

2 9/19/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

KKONSEP PENLITIAN DAN METODE 

PENELITIAN TUGAS INDIVIDU

1 9/12/2024

PENDAHULUAN DAN RENCANA 

PEMEBELAJARAN SEMESTER -

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Bab : BAB 5 POPULASI DAN 

SAMPEL PENELITIAN

Uraian: 1. PENGERTIAN POPULASI 

2. PENGERTIAN SAMPEL 3. TEKNIK 

PENGAMBILAN SAMPEL

Bab : BAB 5 INSTRUMEN 

PENELITIAN BAB 6 POPULASI DAN 

Uraian: 1. JENIS INSTRUMEN 

PENELTIIAN 2. POPULASI DAN JENIS 

SAMPEL

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER

Uraian: 

UJIAN TENGAH SEMESTER

Bab : PENYUSUNAN KUESIONER 

PENELITIAN

Uraian: PRAKTEK PENYUSUNAN 

KUESIONER

Bab : ANALISIS DATA

Uraian: OLAHDATA KUESIONER

Bab : PERSIAPAN ANALISIS DATA 

KUANTITATIF

Uraian: PERSIAPAN ANALISIS DATA 

KUANTITATIF

Bab : OLAH DATA PENELITIAN 

KUANTITATIF (SPSS)

Uraian: 1. UJI VALIDITAS 2. UJI 

RELIABILITAS 3. UJI ASUMSI KLASIK 

4. UJI REGRESI LINIER

Bab : METODE PENELITIAN 

14 12/12/2024 MATERI DAN DISKUSI TUGAS KELOMPOK

13 12/5/2024

PRAKTEK OLAH DATA DENGAN 

SPSS TUGAS INDIVIDU

12 11/28/2024 - -

11 11/21/2024 INPUT DATA KE EXCEL DAN SPSS TUGAS KELOMPOK

10 11/14/2024 KUESIONER

TUGAS INDIVIDU DAN 

KELOMPOK

9 11/7/2024 UJIAN TENGAH SEMESTER INDIVIDU

8 10/31/2024 PENJELASAN MATERI DAN DISKUSI TUGAS INDIVIDU

7 10/24/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

POPULASI DAN SAMPEL TUGAS INDIVIDU



Uraian: 1. JENIS DAN SUMBER 

DATA PENELITIAN 2. TEKNIK 

PENGUMPULAN DATA PENELITIAN 

3. ANALISIS DATA PENELITIAN 

Bab : REVIEW MATERI 

METODOLOGI PENELITIAN

Uraian: KUIS INDIVIDU15 12/19/2024

LATIHAN SOAL TENTANG 

METODOLOGI PENELITIAN TUGAS INDIVIDU

14 12/12/2024 MATERI DAN DISKUSI TUGAS KELOMPOK



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



#### 19- 26- #### #### 17- 24- 31- #### 14- 21- 28- #### #### 19-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2408127 Alfin Eka Saputra TRC √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  

2 2408128 Angelica Pauline TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

3 2408129 Aninditaning Pertiwi TRC √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

4 2408130 Aulia Ramadhan TRC √ √ √ √ X √ √ √ √ X X √ X X √ 5 10 66.6

5 2408131 Ayu Puspita Eka TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.3

6 2408132 Cantika Ardani TRC X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.6

7 2408133 Farhan Mubarak TRC √ √ X X √ X √ X √ √ X √ √ √ √ 5 10 66.6

8 2408134 Fetya Zahro TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ X X √ 4 11 73.3

9 2408185 Gina Octaviani TRC X √ √ X √ √ X √ √ √ X √ X X √ 6 9 60  

10 2408135 Intan Maria TRC X X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ X √ 5 10 66.6

11 2408136 Isnaini Sri Syiva TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ 2 13 86.6

12 2408137 Jennie Irma Wijaya TRC X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

13 2408138 Leviathan Salsa TRC X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.6

14 2408139 Luthfiana Nur TRC √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ X X √ 4 11 73.3

15 2408140 Maria Angela Kewa TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

16 2408141 Mohammad Rayhan TRC X √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  

17 2408142 Monique Qabila TRC √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.6

18 2408143 Mustaqima Arief TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

19 2408144 Nirvan Malik Aktar TRC √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.6

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Research 

Methodology

Dosen : ROSALINA NUR 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025

KLAS : TRC Tourism MATA KULIAH



20 2408145 Novindra Ramadhan TRC √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  

21 2408146 Riris Alivia TRC X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X X √ 4 11 73.3

22 2408147 Rizki Afrilia TRC X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  

23 2408148 Rizki Setyo Widodo TRC √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

24 2408149 Sekar Amaranisa TRC X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.6

25 2408150 Stefanie Ellena TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

26 2408188 Steviolla Kharisma TRC X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.6

27 2408151 Tiara Safina Dewi TRC X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

28 2408152 Yudha Joy TRC √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

29 2408153 Zulham Ardyan Syah TRC √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

30 2408181 Zulia Farzana TRC √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.6

KETERAN

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada 

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat 



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2408127 Alfin Eka Saputra TRC B

2 2408128 Angelica Pauline Putri Dainia Duha TRC A

3 2408129 Aninditaning Pertiwi Lazuardi TRC A

4 2408130 Aulia Ramadhan Sanusi TRC B

5 2408131 Ayu Puspita Eka Shaputri TRC A

6 2408132 Cantika Ardani TRC A

7 2408133 Farhan Mubarak TRC B

8 2408134 Fetya Zahro Mubarak TRC B

9 2408185 Gina Octaviani TRC B

10 2408135 Intan Maria Wagianto TRC B

11 2408136 Isnaini Sri Syiva Fauzian TRC A

12 2408137 Jennie Irma Wijaya TRC A

13 2408138 Leviathan Salsa Octora TRC A

14 2408139 Luthfiana Nur Wakhid TRC B

15 2408140 Maria Angela Kewa Laga TRC A

16 2408141 Mohammad Rayhan Bagaskara TRC B

17 2408142 Monique Qabila Neiwa Aqila TRC A

18 2408143 Mustaqima Arief TRC A

19 2408144 Nirvan Malik Aktar TRC A

20 2408145 Novindra Ramadhan TRC B

21 2408146 Riris Alivia TRC B

22 2408147 Rizki Afrilia TRC B

Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025

KELAS : TRC Tourism MATA KULIAH : Research Methodology



23 2408148 Rizki Setyo Widodo TRC A

24 2408149 Sekar Amaranisa TRC A

25 2408150 Stefanie Ellena Santoso TRC A

26 2408188 Steviolla Kharisma Wijaya TRC A

27 2408151 Tiara Safina Dewi TRC A

28 2408152 Yudha Joy Marchiano TRC A

29 2408153 Zulham Ardyan Syah TRC A

30 2408181 Zulia Farzana Rahmadani TRC A



NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025


